第８回役員会議事要旨

日 時  平成１６年１０月２７日（水）１０時から１０時５０分

場 所  事務局 ３階 第１会議室

出席者  小島学長、西澤理事・副学長、丸山理事・副学長、川崎理事・副学長、

西口副学長、石﨑副学長、佐藤事務局長

第７回議事要旨について

    学長から、第７回議事要旨案について説明があり、案のとおり承認した。

議 題

１ 職員給与規則等の改正について

事務局から、資料１－１～１－５について説明があり、これを承認した。

２ 学長の選考・解任の基本方針について

  丸山理事・副学長から、資料２について説明があった。なお、教職員代表者に

よる解任の発議が、経営協議会及び教育研究評議会の発議に比べ、同意を得る割

合が少ない旨参考意見があった。

３ 外部資金による教員の定年後の研究活動について

  学長から、資料３について説明があり、これを承認した。

４ その他について

  ○ 第３回経営協議会及び第２回学長選考会議の開催中止について

    学長から、「新潟県中越地震」により開催を中止したい旨説明があり、これ

を承認した。

  ○ 「新潟県中越地震」の対策について

    学長から、地震対策実施体制を別紙のとおり行いたい旨説明があり、これを

承認した。今後の地震に対しての対策は、この体制に基づき、行うこととし、

教育研究評議会に報告することを了承した。

以  上